

2004-05-05

LS 0402-0428

Landstingsstyrelsen

Yttrande över departementspromemorian Sprutbytesverksamhet för injektionsmissbrukare (Ds 2004:6)

Föredragande landstingsråd: Inger Ros

ÄRENDET

Socialdepartementet har berett landstinget möjlighet att yttra sig över departementspromemorian Sprutbytesverksamhet för injektionsmissbrukare.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att avge yttrande till Socialdepartementet enligt hälso- och sjukvårdsutskottets förslag.

Departementspromemorians förslag innebär att riksdagen antar en särskild lag som reglerar under vilka förutsättningar och villkor inbyte av sprutor och kanyler skall få ske i syfte att minska spridningen av hiv och annan blodsmitta. Möjligheterna till bättre kontaktyta med missbrukare, smittskyddsskäl och en förbättrad hälsa för missbrukare är för landstinget skäl för att tillstyrka lagförslaget. Förutsättningen är dock att resurser ställs till förfogande inom beroendevården för bland annat testning av hiv och hepatiter samt vaccination.

Tillstyrkande av lagförslaget innebär inget ställningstagande till frågan om ett sprututbytesprogram skall starta inom Stockholms läns landsting. Ett sådant beslut kräver en grundlig utredning och diskussion mellan alla berörda instanser.

Ingela Nylund Watz

Inger Ros

Bilagor

- 1 Sammanfattning
- 2 M- och fp-ledamöternas reservation i hälso- och sjukvårdsutskottet
- 3 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2004-04-01

Stockholms läns landsting
Landstingsrådsberedningen

SKRIVELSE

2

2004-05-05

LS 0402-0428

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Socialdepartementet har berett landstinget möjlighet att senast den 24 maj 2004 yttra sig över departementspromemorian Sprutbytesverksamhet för injektionsmissbrukare (Ds 2004:6).

En sammanfattning över departementspromemorian bifogas (bilaga).

Utskottsbehandling

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 27 april 2004, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen besluta att tillstyrka promemorians förslag att riksdagen antar en särskild lag som reglerar under vilka förutsättningar och villkor inbyte av sprutor och kanyler ska få ske i syfte att minska spridningen av hiv och annan blodsmitta bland personer som missbrukar narkotika.

M- och fp-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag (bilaga).

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 1 april 2004 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 5 maj 2004.